
D.D.S. n. __3302__________ 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO III –PATRIMONIO
-------------------------

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.  24 della L.R. n.  8/2016 recante  modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in

vigore del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO        il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i;
VISTA la Circolare n. 2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D. Lgs.  n. 118

del  23 giugno 2011;
VISTO il  D.D.G.  n.  5451 del  3  novembre 2017,  registrato alla  Ragioneria  Centrale BB.  CC. il  22

novembre 2017 al n. 3, con il quale è stato disposto l’impegno pluriennale della somma di  €
866.812,48 sul cap. 776041 per la realizzazione del progetto di Restauro del Grande Cretto di
A.Burri. CUP G74B09000010001 – CIG 68029281C8 -  codice gestionale  U.2.02.01.10.999; 

VISTO il  D.D.n. 5921 del 3.12.2018  che decreta la coerenza del progetto di restauro sopra descritto,
presentato dalla Soprintendenza B.C.A di Trapani – codice caronte SI_1_18865 – con l’intero
impianto  normativo  e  regolamentare  vigente  per  l’attuazione  dell’Azione  6.7.1  del  PO
FESR2014-2020;

VISTO il D.D. n.  5968 del  4.12.2019  con il  quale  il  progetto di  restauro che trattasi  è imputato e
ammesso  a rendiconto sul PO FESR 2014-2010, Asse 6, Azione 6.7.1 del PO FESR Sicilia
2014-2020 – Realizzazione di  opere pubbliche e  acquisizione di  beni  e  servizi  a  Regia e  a
Titolarità, come progetto retrospettivo per l’importo complessivo di € 866.812,48;

VISTO    l’attestato di spendibilità prot. n.3195 del 26.06.2019, con il quale  la Soprintendenza ai Beni
Culturali  e  Ambientali  di  Trapani  ha  chiesto  il  pagamento  del  6°  SAL relativo  al  contratto
d’appalto dei lavori succitati,  rep. n.1459 del 25 settembre 2017, stipulato tra la Soprintendenza
di Trapani e l’impresa individuale Mirabelli Mariano con sede in Rende (CS);

VISTA la  nota  datata  26.02.2019,  con  la  quale  l’impresa  Mirabelli  Mariano  comunica  alla
Soprintendenza B.C.A di Trapani l’avvenuta trasformazione da impresa individuale , denominata
Mirabelli Mariano, in società a responsabilità limitata denominata Mirabelli Mariano s.r.l. con
sede presso Castiglione Cosentino (CS), strada provinciale 234, n.22;

VISTI l’atto  costitutivo di  società  del  14.2.2019 e  la  visura  camerale  del  21.2.2019,  trasmessi  dall’
impresa in parola con la succitata nota, nonché la richiesta di  verifica di iscrizione camerale
effettuata dal RUP alla Camera di Commercio di Cosenza in data 5.4.2019;

VISTO il certificato di ultimazione lavori del 16.5.2019, che certifica l’ultimazione dei lavori in data
19.4.2019 e quindi in tempo utile contrattuale;

VISTI il  certificato  di  pagamento  n.7  del  23.05.2019  di  €  17.394,60,  e  il  6°  e  ultimo  stato  di
avanzamento lavori eseguiti a tutto il 19.04.2019;

VISTA la fattura n. 6 del 27.05.2019  dell’importo totale di € 19.030,00, di cui € 17.300,00 di imponibile
e € 1.730,00 di IVA, emessa  dall’impresa individuale Mirabelli Mariano per il pagamento del 6°
SAL dei lavori eseguiti;     

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a seguito del

riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
legge, compresa quella di natura fiscale;



VISTO il  D.D.G. n.  368 del  31 gennaio 2018 con il  quale è stata conferito alla scrivente l’incarico
dirigenziale  della  struttura  centrale  S3  –  Patrimonio  del  Dipartimento  regionale  dei  Beni
Culturali e I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 1859 del 19 aprile 2018 con il quale è conferita alla scrivente delega alla firma degli
atti di competenza;

VISTA       la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art.68 comma 5 e s.m.i.,  circa l’obbligo della pubblicazione dei
                  decreti dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 
VISTO       il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019

DECRETA

ART. 1) Per quanto indicato nelle premesse si autorizza il pagamento della  fattura n. 6 del 27.05.2019
relativa al  6° SAL dei lavori di  Restauro del Grande Cretto di A.Burri, dell’importo lordo di €
19.030,00, gravante sul cap. 776041 per l’esercizio finanziario 2019, CUP G74B09000010001 –
CIG  68029281C8  -   codice  gestionale   U.2.02.01.10.999  –  emessa  dall’impresa  Mirabelli
Mariano s.r.l.  con sede in  Castiglione Cosentino (CS),  strada provinciale 234,  n.22  -  P.  IVA
xxxxxxxxxxxx già esigibile e liquidabile nel corrente esercizio finanziario.

ART.2) Al pagamento della suddetta fattura si provvederà mediante l’emissione di mandato collettivo
con scissione dei pagamenti in favore dei soggetti di seguito indicati:

 impresa Mirabelli Mariano con sede in Castiglione Cosentino (CS), strada provinciale
234, n.22 ,per la parte relativa all’imponibile di  € 17.300,00 su C/C dedicato IBAN IT
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

 Regione Siciliana,  per  la  parte  relativa  all’aliquota  IVA,  pari  ad € 1.730,00 sul  C/C
IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

ART.3)    Ai sensi della L.R. n. 21 del 12.8.2014 art. 68, come modificato dall’art. 98 della L.R. 07.05.2015
n. 9,    il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione 

    Siciliana.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  i  Beni  Culturali  e  I.S  per  il  visto  di
competenza.

Palermo, lì 22.07.2019 

Il Dirigente del Servizio S3
F.to         Rosaria Gallotta


	D.D.S. n. __3302__________
	REGIONE SICILIANA

